
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 373, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: martina.vybiralova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

27. července 2011 Mgr. Martina Vybíralová KUZL 45406/2011    KUSP 45406/2011 ŽPZE-MV

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, 
(dále jen „zákon“) záměru „Navýšení projektované kapacity spotřeby nátěrových hmot stávající 
lakovny a změna nátěrových hmot“.

Identifikační údaje:

Název záměru: Navýšení projektované kapacity spotřeby nátěrových hmot stávající 
lakovny a změna nátěrových hmot

Charakter a kapacita záměru:

Technologie lakovna je provozována v obj. č. 27, je kategorizována jako velký zdroj znečišťování 
ovzduší, neboť současná roční spotřeba organických rozpouštědel je větší než 5 tun. V současné 
době je nutno zprovoznit technologické celky lakovny, které nebyly využívány. Projektovaná kapacita 
nátěrových hmot by se měla zvýšit na 12,5 t VOC/rok. V současné době je kapacita lakovny 
201 600 m

2
celkové plochy úprav/rok. Tato kapacita se v důsledku záměru navýší na 300 000 m

2
/rok. 

Nově bude do lakovny instalován lakovací automat Sprimag č. 2, na kterém se budou vzorkovat nové 
vodou ředitelné barvy, po schválení těchto barev zákazníkem se přejde na vodou ředitelné barvy 
i na starém lakovacím automatu Sprimag č. 1. Barva dle dodavatele bude mít max. obsah VOC 3%. 
Dojde k razantnímu poklesu VOC. Současně bude zprovozněna třetí sušící pec, která bude sloužit 
pro lakovací automat Sprimag č. 2 a bude instalováno infrasušící zařízení, které bude sloužit 
pro sítotisk.

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Bojkovice
Katastrální území: k. ú. Bojkovice, parc. č. 1266

   
Oznamovatel:      

ZEVETA MACHINERY a.s., Tovární 532, 687 71 Bojkovice

Záměr „Navýšení projektované kapacity spotřeby nátěrových hmot stávající lakovny a změna 
nátěrových hmot“ naplňuje dikci bodu 4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně 
lakoven, od 10 000 do 500 000 m

2
/rok celkové plochy úprav, kategorie II, přílohy č.1 citovaného 

zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. 



2

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (AOPK Správa CHKO Bílé Karpaty) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Navýšení projektované kapacity spotřeby nátěrových hmot stávající lakovny
a změna nátěrových hmot“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních 
nebo v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. Přechodové období (pro přechod na užívání vodou ředitelných přípravků) bude ukončeno 
do konce roku 2011. Poté bude záměr dokončen buď kompletním přechodem na užívání 
vodou ředitelných přípravků, jak v procesu lakování, tak čištění, nebo dojde k návratu 
na původní kapacitní parametry zdroje (původní projektované množství spotřeby VOC 
a projektované olakované plochy).

2. V dalším stupni projektové dokumentace dořešit problematiku odpadového hospodářství 
dle požadavku ČIŽP oblastní inspektorát Brno.

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření:

 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 12.7.2011
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 18.7.2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 18.7.2011
 Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 18.7.2011
 Povodí Moravy, s.p., ze dne 20.7.2011
 AOPK ČR, Správa chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty, ze dne 22.7.2011

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

ČIŽP oblastní inspektorát Brno uvedla, že k realizaci výše uvedeného záměru má následující 
připomínky.
Vyjádření z hlediska odpadového hospodářství:
K textu na straně 12 Oznámení:
1) Odpady budou předány specializované firmě k jejich využití či likvidaci. Správně je: odpady budou 
předávány osobě, která je k jejich převzetí oprávněna (dle § 12 odst. 3 zákona o odpadech).
2) Veškeré odpady budou soustředěny v označených ...... slovo "soustředěny" nahradit za slovo
"shromažďovány".



3

Dále upozorňujeme, že dle § 16 odst. 3 zákona o odpadech může původce s nebezpečnými odpady 
nakládat pouze na základě souhlasu věcně a místě příslušného orgánu státní správy, s navazujícími 
změnami v kompetencích, pokud na tuto činnost již nemá souhlas k provozování zařízení podle § 14.
Vypořádání: Podmínka č. 2

Vyjádření z hlediska ochrany ovzduší:
ČIŽP OI Brno souhlasí s navrhovaným záměrem v takovém rozsahu, jak byl podán, ale pouze
v případě, že přechodové období bude ukončeno do konce roku 2011. Poté bude záměr dokončen 
buď kompletním přechodem na užívání vodouředitelných přípravků, jak v procesu lakování, tak 
čištění, nebo dojde k návratu na původní kapacitní parametry zdroje (původní projektované množství 
spotřeby VOC a projektované olakované plochy).
Vypořádání: Podmínka č. 1 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství:
Vyjádření z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů: K dotčenému záměru ležícímu na území CHKO Bílé Karpaty se vyjádří její Správa 
v Luhačovicích, která je v tomto případě místně a věcně příslušným orgánem ochrany přírody.

Vyjádření z hlediska zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o ochraně ovzduší“): Provozovatel požádá o vydání příslušných povolení dle § 17 
odst. 1 zákona o ochraně ovzduší s doložením povinných příloh v samostatném správním řízení, 
přičemž žádost bude zpracována v souladu se zněním § 17 vyhlášky č. 205/2009 Sb. v aktuálním 
znění.

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně uvedla, že nepožaduje další 
posuzování záměru „Navýšení projektované kapacity spotřeby nátěrových hmot stávající lakovny 
a změna nátěrových hmot“, Bojkovice, Tovární 532, ZEVETA MACHINERY a.s., p. č.: 1266, 
dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství konstatuje, že záměr není 
nutné posoudit dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Povodí Moravy, s.p., k předložené dokumentaci vydalo vyjádření, že záměr z jejich hlediska není 
nutno  dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb.

AOPK ČR, Správa chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty konstatuje, že k záměru nemá zásadní 
připomínky a nepovažuje za nutné jej posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Navýšení 
projektované kapacity spotřeby nátěrových hmot stávající lakovny a změna nátěrových hmot“. 
Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru 
na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle 
zvláštních právních předpisů je nutné zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně 
konkrétních požadavků týkajících se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. Krajský 



4

úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství je v těchto navazujících řízeních 
dotčeným orgánem. 

Dotčené Město Bojkovice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Rozdělovník:

ZEVETA MACHINERY a.s., Tovární 532, 687 71 Bojkovice 1 x oznámení,
kopie doručených vyjádření

Městský úřad Bojkovice, odbor stavebního úřadu, Sušilova 952, 687 71 
Bojkovice

Město Bojkovice, Sušilova 952, 687 71 Bojkovice 

Ing. Martin Němeček, Diváky 224, 691 71

ke zveřejnění


	Identifikační údaje:

		2011-07-27T10:16:44+0000
	Not specified




